Управление образования администрации муниципального

округа «Усинск» Республики Коми

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад» с.Усть-Уса

Коми республикаса «Усинск» муниципальнöй кытшлöн администрацияын

велöдöмöн веськöдланiн

«Челядьöс видзанiн» школаöдз велöдан Усвавом сикт муниципальнöй

сьöмкуд учреждение

П Р И К А З

                  31 а в г у с т а  2023 года               № 118

с. Усть – Уса

О создании бракеражной комиссии

В целях осуществления контроля за правильной организацией питания детей, соблюдением

технологии приготовления пищи и использования качественного ассортимента продуктов питания

в МБДОУ «Детский сад» с. Усть – Уса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить состав бракеражной комиссии:

         Председатель: Сметанина Е.С., заведующий ДОУ

         Члены комиссии:

• Артеева И.М., повар (или работник, исполняющий обязанности повара на время его

отсутствия);

• Котова Е.А., заведующий по хозяйственной части (или работник ее заменяющий).

2. Утвердить план работы комиссии на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

3. Членам бракеражной комиссии ежедневно осуществлять контроль за приготовлением и видом

готовой продукции, заносить в контрольный журнал результаты органолептической оценки

приготовленной пищи, проверять соответствие объемов приготовления пищи, объему

разовых порций по количеству детей.

4. Бракеражной комиссии ежеквартально представлять отчет о результатах проведенной работы

на административных совещаниях.
5. В случае возникновения внештатной ситуации с организацией питания воспитанников

немедленно докладывать заведующему.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

                 Заведующий Е.С. Сметанина

Приложение 1

к приказу от 31.08.2024 г. №118

План работы

бракеражной комиссии на 2023-2024учебный год

Мероприятия Сроки
выполнения

Сроки выполнения

Проведение организационных совещаний 3 раза в год Председатель комиссии

Контроль санитарного состояния транспорта 1 раз в месяц Члены комиссии

Контроль сроков реализации продуктов 1 раз в месяц Члены комиссии в
присутствии кладовщика

Отслеживание составления меню в соответствии
с нормами и калорийностью блюд

1-2 раза в
неделю

Члены комиссии

Контроль санитарно-гигиенического состояния
пищеблока

постоянно Член комиссии
(мед.работник), председатель

Разъяснительная работа с педагогами 3 раза в год Председатель комиссии,

мед.работник

Работа с родителями (на собраниях) 2 раза в год Председатель комиссии

Отчет на общем собрании работников детского
сада о проделанной работе

Декабрь, май Председатель комиссии

		2023-08-31T10:41:38+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД" С. УСТЬ-УСА